
CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO

PROVINCIA DI FERMO

DECRETO N. 8 del 19/12/2013

Oggetto: PROROGA DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI 

IL SINDACO

Richiamata la deliberazione di C.C. n.14 del 5/7/2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state approvate le linee programmatiche di mandato 2012/2017.

Richiamati i seguenti atti:
• Delibera  n.72  del  16.04.2013,  resa  immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  la  Giunta 

Comunale ha apportato parziali modifiche alla “struttura organizzativa e all’organigramma 
dell’ente”; 

• Decreto  del  Sindaco  n.10 del  21.12.2012 con il  quale  sono stati  prorogati  gli  incarichi 
dirigenziali fino al 31.12.2013:

AVV. CARLO POPOLIZIO I SETTORE: AFFARI GENERALI, LEGALI e RISORSE UMANE 

R. GIANRAFFAELE CECATI II SETTORE: SERVIZI DEMOGRAFICI, URP, SUAP E PATRIMONIO
DR.SSA MARIA FUSELLI III SETTORE: SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
DR.SSA IRAIDE FANESI IV SETTORE: SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI

ING. FRANCESCA CLARETTI V SETTORE: SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

• Decreto  del  Sindaco  n.7  dell'8.8.2013  di  nomina  del  segretario  generale  dell'ente  e 
conferimento di ulteriori funzioni ex art.97, 4° c., lett.d) del TUEL; 

• Decreto  del  Sindaco  n.6/2013  di  conferimento  di  posizione  organizzativa  al  C.te  del 
Servizio Autonomo di Polizia Municipale; 

• Determinazioni del Dirigente del III Settore n.175 e 864/2013 di conferimento di posizione 
organizzativa al Direttore e al Collaboratore della Farmacia comunale;

• Deliberazione di Giunta n.197 del 18/10/2013 di modifica del funzionigramma e, tra le altre 
cose,  di individuazione dell'organo con poteri sostitutivi in caso di inerzia;     

Vista  la  determinazione  dirigenziale  del  I  Settore  “Affari  generali,  legali  e  risorse  umane” 
n.1605/2013  con  la  quale,  in  esecuzione  della  disposizione  del  Sindaco  prot.32749/2013,  il 
collocamento  in  aspettativa  della  dr.ssa  Iraide  Fanesi,  dipendente  comunale  cat.D3,  è  stato 
prorogato sino al 31.12.2015; 

Ritenuto  pertanto  legittimo  ed  opportuno,  al  fine  di  garantire  continuità  ai  servizi,  confermare 
ulteriormente gli incarichi dirigenziali sino al 31.12.2014 mentre quello conferito a copertura del IV 
Settore , ex art.110, 1° comma del D.Lgs.267/2000, fino al 31.12.2015, salvo ulteriori e diversi 
provvedimenti; 

Visto  l’art.50,  comma  10,  del  D.L.vo  18.08.2000,  n.267  il  quale  conferisce  al  Sindaco  la 



competenza all’attribuzione e definizione degli incarichi dirigenziali, secondo le modalità e i criteri 
contenuti nel successivo art.109;

Richiamata la normativa relativa agli incarichi e funzioni dei Dirigenti contenute nel D.Lgs. n.267/00 
all’  art.107,  e  nel  Titolo  V  capo  I  dello  Statuto  comunale  nonché  nel  titolo  II  capo  II  del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi attualmente vigente;

Per tutte le motivazioni di cui sopra 
DECRETA

Confermare ulteriormente gli incarichi dirigenziali vigenti, ivi compreso quello conferito ex art.110, 
1 c. D.Lgs.165/2001, come di seguito esposto salvo proroghe, revoche e/o modifiche: 

DIPENDENTE SETTORE SCADENZA

AVV. CARLO POPOLIZIO  I SETTORE: AFFARI GENERALI, LEGALI E RISORSE UMANE 31/12/14

DR. GIANRAFFAELE CECATI II SETTORE: SERVIZI DEMOGRAFICI, URP, SUAP, PATRIMONIO 31/12/14

DR.SSA MARIA FUSELLI III SETTORE: SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 31/12/14

DR.SSA IRAIDE FANESI IV SETTORE: SERVIZI ECONOMICI E FINANZIARI 31/12/15

ING. FRANCESCA CLARETTI V SETTORE: SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 31/12/14

Per  tutto  quanto  non  previsto  nel  presente  provvedimento  si  rinvia  ai  precedenti  atti  di 
conferimento  ed  al  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  ed  alla 
normativa ed ai CCNL vigenti.

Restano confermate tutte le altre disposizioni contenute nella regolamentazione di questo Comune 
relative alle funzioni e responsabilità e trattamento economico dei Dirigenti. 
Si dispone la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio, la notificazione ai destinatari nonché 
comunicazione a: 

- Al Segretario Generale;

- Agli assessori;

- Agli incaricati di posizione organizzativa;

- All’Ufficio del Personale;

- Al coordinatore della R.S.U. 

Porto San Giorgio lì, 19/12/2013

Sindaco
LRONCL70S11G920R/61100000325180

07.IPHJvESA2trgI4t1T4ZB2Koh2


	PROVINCIA DI FERMO
	DECRETA
	Confermare ulteriormente gli incarichi dirigenziali vigenti, ivi compreso quello conferito ex art.110, 1 c. D.Lgs.165/2001, come di seguito esposto salvo proroghe, revoche e/o modifiche: 


